СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28 ФЕВРАЛЯ   2023 г №  188

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ
ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ,
ГОРОДСКОМ НАЗЕМНОМ ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ

ХОЗЯЙСТВЕ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ БЕРЁЗОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ  И ПОРЯДОК ИХ ВЫЯВЛЕНИЯ

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном  контроле  в  Российской  Федерации»,  решением   Совет   депутатов
Берёзовского  сельского  поселения  Галичского  муниципального  района  Костромской
области  от  22.09.2021 года   №  39 «Об утверждении Положения о муниципальном
контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и
в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Берёзовского сельского поселения
Галичского муниципального района Костромской области» (в редакции решения Совета
депутатов от 31.01.2024 № 139),  руководствуясь Уставом муниципального образования
Берёзовское  сельское  поселение  Галичского  муниципального  района  Костромской
области,   Совет   депутатов  Берёзовского  сельского  поселения   Галичского
муниципального района Костромской области  РЕШИЛ:

1.  Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований
при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском
наземном  электрическом  транспорте  и  в  дорожном  хозяйстве  в  границах  населенных
пунктов  Берёзовского   сельского  поселения  Галичского  муниципального  района
Костромской области (Приложение).

2. Установить, что данный Перечень индикаторов риска нарушения обязательных
требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте,
городском  наземном  электрическом  транспорте  и  в  дорожном  хозяйстве  в  границах
населенных  пунктов  Берёзовского  сельского  поселения  Галичского  муниципального
района Костромской области используется для определения необходимости проведения
внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля на автомобильном
транспорте,  городском наземном электрическом  транспорте  и  в  дорожном хозяйстве  в
границах  населенных  пунктов  Берёзовского  сельского  поселения  Галичского
муниципального района Костромской области.

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов сельского поселения от
29.09.2023 № 120 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных
требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте,
городском  наземном  электрическом  транспорте  и  в  дорожном  хозяйстве  в  границах
населенных  пунктов  Берёзовского   сельского  поселения  Галичского  муниципального
района Костромской области».

4.Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  подписания,  подлежит
опубликованию в информационном бюллетене «Сельский  вестник».

Глава  сельского поселения                                   С.В.Мельникова

Приложение
Утверждено

решением Совета депутатов
Берёзовского сельского поселения

от 28 февраля 2025 г. № 188

ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Берёзовского
сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области

1.При  осуществлении  муниципального  контроля на  автомобильном  транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории
Берёзовского  сельского  поселения  Галичского  муниципального  района  Костромской
области устанавливаются  следующие  индикаторы  риска  нарушения  обязательных
требований:

1.1.  Увеличение  за  календарный  год  более  чем  на  10%  количества  людей,
погибших и (или) травмированных в результате дорожно-транспортных происшествий на
автомобильной  дороге,  являющейся  объектом  контроля,  совершенных  по  причине
сопутствующих дорожных условий, по сравнению с предыдущим календарным годом на
основании  открытых  данных  УГИБДД  УМВД  России  по  Костромской  области
(территориальных подразделений);

1.2. Выявление в течение трех месяцев двух и более фактов совершения дорожно-
транспортных происшествий, связанных с возможным нарушением порядка содержания
автомобильных дорог в результате деятельности, осуществляемой на конкретном объекте
контроля  контролируемым  лицом  на  основании  открытых  данных  УГИБДД  УМВД
России по Костромской области (территориальных подразделений);

1.3. Поступление сведений (информации) на основании открытых данных УГИБДД
УМВД России по Костромской области (территориальных подразделений) о двух и более
дорожно-транспортных  происшествиях  в  процессе  осуществления  перевозок  по
муниципальному  маршруту  регулярных  перевозок  по  вине  водителя  автобуса
контролируемого лица в течение календарного месяца.